ПРОТОКОЛ
Проведение публичных слушания по вопросу рассмотрения проекта утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Бакаевский сельсовет за 2024  год
Дата проведения:                                          29 мая 2025 года
Место проведения:                                        здание правления
с. Бакаево
Присутствуют:                                               12 человек
Председательствовал:                                  глава МО   Г.М.Калимуллин

ПОВЕСТКА ДНЯ
Об  утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Бакаевский сельсовет за 2024 год. По вопросу  «Об  утверждении годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Бакаевский сельсовет за 2024 год»-слушали Калимуллина Г.М –главу МО Бакаевский сельсовет. Он отметил, что в связи с требованиями федерального законодательства, а именно положений п.2 ч.3 ст .28 №131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» необходимо провести публичные слушания по проекту утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Бакаевский сельсовет за 2024 год , проект должен быть основан на реальных цифрах, а для этого необходимо просчитать фактические и плановые показатели развития экономики и социальной сферы. Законы обязывают обнародовать проект бюджета и провести публичные слушания. Для ознакомления, проект был вывешен на информационном стенде и в здании администрации Бакаевского сельсовета и на сайте.
  Выступила Гайфуллина  Г.М., Галимова Г. Д., которые отметили о необходимости обсуждений проекта утверждения годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Бакаевский сельсовет за 2024 год. Предложили одобрить годовой отчета об исполнении бюджета муниципального образования Бакаевский сельсовет за 2024 год.
Результаты голосования:
[bookmark: _GoBack]Проголосовало: «за»-12;
                            «против»-0;
                            «воздержалось»-0;
РЕШИЛИ: проект годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Бакаевский сельсовет за 2024 год утвердить.

Глава администрации
Бакаевского сельсовета:                                     Г.М.Калимуллин

                                                         Список
присутствующих на публичных слушаниях по утверждению годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования Бакаевский сельсовет за 2024 год.

 с.Бакаево Здание администрации  Бакаевского сельсовета            29.05.2025 г.
11ч.00 мин. местного времени
1. Калимуллин Гамиль Минсахиевич
2. Зарипова Гульнара Мазитовна
3. Галимова Гульнара Дамировна
4. Закирзянова Асия Карамутдиновна
5. Хабибуллина Сария Асгатовна
6. Кабиров Юнес Гарифович
7. Гайфуллина Гульнара Минтагировна
8. Илалтдинов Раиль Габдуллович
9. Галимуллина Гулия Аксановна
10. Фарукшин Рамиль Миргасимович
11. Шайхутдинов Айрат Асгатович
12. Фарукшина Галия Рашитовна